ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский (далее – Комиссия)
 от «31» марта 2023 года № 01/23
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Межведомственной комиссии по координации деятельности в сфере  профилактики правонарушений на территории муниципального района Клявлинский, Глава муниципального района Клявлинский

П.Н.КЛИМАШОВ
Присутствовали:
	Секретарь Комиссии:
	О.Ю.Мазурина

	Члены  Комиссии:
	В.И.Колесников

	С.В.Миханьков
И.В.Сонина

	А.А.Майоров

	П.В.Петров
А.О.Астафьев

Приглашенные:
1. Иванов Юрий Дмитриевич, Глава сельского поселения станция Клявлино муниципального района Клявлинский;
2. Михайлов В.Л., Глава сельского поселения Старый Маклауш муниципального района Клявлинский;
3. Кадеев В.И., Глава сельского поселения Черный Ключ муниципального района Клявлинский;
4. Ильин А.В., Глава сельского поселения Старое Семенкино муниципального района Клявлинский;
5. Егоров В.П., Глава сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский;
6. Сорокин Г.В., Глава сельского поселения Борискино-Игар муниципального района Клявлинский.
I. Об исполнении решений Комиссии, принятых за 2022 год  (в рамках контроля)
(Мазурина О.Ю.)
1. Принять информацию начальника организационного отдела Администрации муниципального района Клявлинский, секретаря Комиссии Мазуриной О.Ю., к сведению.
2. Признать решения, принятые Комиссией за 2022 год, выполненными и снять их с контроля.

II. О мерах по организации добровольной сдачи населением незаконно хранящихся предметов вооружения
(Петров П.В.)

1. Принять информацию МО МВД России «Клявлинский»  о мерах по организации добровольной сдачи населением незаконно хранящихся предметов вооружения к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Клявлинский» продолжить работу по информированию населения по вопросам добровольной сдачи населением незаконно хранящегося оружия и предметов вооружения.

III. О работе органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский по привлечению населения, общественных организаций к работе по охране общественного порядка
(Колесников В.И.)
1. Информацию первого заместителя Главы района Колесникова В.И. о работе органов местного самоуправления сельских поселений муниципального района Клявлинский по привлечению населения, общественных организаций к работе по охране общественного порядка принять к сведению.
2. Рекомендовать главам сельских поселений муниципального района Клявлинский проводить разъяснительную о работу с населением с целью. Привлечения граждан к участию в охране общественного порядка.
	Первый заместитель Главы муниципального района Клявлинский, заместитель председателя Комиссии, председательствующий на заседании

	П.Н.Климашов